



Barne- og lilestillingsdepartementet  
Postboks 9036 Dep

0030 Oslo

Deres ref: 16/3834

Vår ref: 15/338-

Vår dato: 14.07.16

## Høringsuttalelse - utkast til Norges femte og sjette rapport til FNs barnekomité

Vi viser til høring av 16.6.2016. Arbeids- og velferdsdirektoratet har følgende innspill:

*I kapittel 7 Funksjonsnedsettelse, helse og velferd* under omtalen av Sosiale tjenester side 41 står det blant annet følgende knyttet til landsomfattende tilsyn 2012: «*Avvik i tilsynet er fulgt opp, og det skal utvikles en metode for NAV-kontor for å styrke barns rettigheter*». Arbeids og velferdsdirektoratet er usikker på hva som menes med dette.

Arbeids- og velferdsdirektoratet arbeider med hvordan vi kan styrke barneperspektivet på NAV-kontoret. Målet er at NAV-kontoret skal bli bedre på å fange opp, kartlegge og iverksette tiltak overfor barn og unge i fattige familier.

Arbeids- og velferdsdirektoratet igangsatte i 2015 et pilotprosjekt med sikte på å undersøke om aktiv bruk av barnekonvensjonen kan bidra til å styrke barneperspektivet i NAV-kontorene. Det er syv NAV-kontor som er med i pilotprosjektet, og deres erfaringer vil gi grunnlag for å vurdere om dette er en god metode for å styrke barneperspektivet i NAV-kontorene.

Arbeids- og velferdsdirektoratet skal iverksette et nasjonalt forsøk med å prøve ut en modell for helhetlig oppfølging av lavinntektsfamiliene med utgangspunkt i NAV-kontorene. Forsøket inngår som et av tiltakene i regjeringens strategi Barn som lever i fattigdom (2015-2017). Formålet med prosjektet er å forebygge at barn i lavinntektsfamilier forblir fattige på grunn av manglende utdanning, arbeidsmuligheter og manglende sosial integrering, samt sikre familier helhetlig oppfølging og bedre levekår. Målgruppen er mottakere av økonomisk sosialhjelp. Familien følges opp på 4 områder: arbeid, økonomi, bolig og barnas situasjon.

### ARBEIDS- OG VELFERSDIREKTORATET

Postadresse: Postboks 5, St. Olavs plass // 0130 OSLO

Besøksadresse: Økernveien 94 // 0579 Oslo  
Tel: 21071000 // Faks:


www.nav.no //

I tillegg til de ytelser og stønader som er omtalt på side 42, vil Arbeids- og velferdsdirektoratet nevne *Stønad til enslig mor og far* som er regulert i folketrygdloven kapittel 15. Denne stønaden skal sikre inntekt for de som har aleneomsorg for barn og bidra til at den kan bli i stand til å forsørge seg selv ved eget arbeid.

Arbeids- og velferdsdirektoratet vil også nevne at vi forvalter en tilskuddsordning som skal stimulere til tiltak i kommunene for å forebygge og redusere fattigdom blant barn. I tillegg forvalter vi en tilskuddsordning til boligsosialt arbeid.

**I kapittel 8 Utdanning, fritid og kulturelle aktiviteter (art 28-31)** er det på side 45 vist til '0-24 samarbeidet'. Arbeids- og velferdsdirektoratet vil i den sammenheng nevne at vi siden 2013 har samarbeidet med utdanningsdirektoratet om «*Forsøk med NAV-veileder i videregående skole*». Forsøket består i utprøving av modeller for samordning av tjenester og tiltak mellom NAV-kontor, andre kommunale tjenester, videregående opplæring og oppfølgingstjenesten. Målet er å få flere til å gjennomføre videregående opplæring da det vil bidra til å få flere unge inn i arbeidslivet og hindre utenforskap.

Vennlig hilsen

  
for Sigrun Vågeng  
Arbeids- og velferdsdirektør

  
for Kjell Hugvik  
Arbeids- og tjenestedirektør

Kopi: Arbeids- og sosialdepartementet